
TAJENKA



1. 1. Křestní jméno herce Preise

2. 2. Vysoký listnatý strom vysazovaný u cest, používaný jako větrolam

3. 3. Jedovatý had s klikatou čárou

4. 4. Příjmení zakladatele hudení skupiny " Nahlas"

5. 5. Kniha, ze které jsme se učili v 1.třídě číst

6. 6. Mrkev

7. 7. Rodiště Bedřicha Smetany

8. 8. Pletená pomůcka na vyšlehávání děvčat a žen o Velikonocích

9. 9. Zbytky jídel z hospod nebo jídelen, která se dávají prasatům

10. 10. Příjmení známého českého režiséra, film Sestřičky, Fany, Kráva- Karel K…...

11. 11. Křestní jméno zakladatele Českých Budějovic - ….......Otakar II. V roce 1275

12. 12. Vojenská hodnost, která má 3 stříbrné  "pecky"

13. 13. Auto, které se vyrábí v Itálii

14. 14. Název kultovního filmu Alfreda Hitchcoka

15. 15. Český název léčivé byliny - Chamomilla

16. 16. Město v USA, ve kterém stála "Dvojčata"

17. 17. Kultovní film Jana Hřebejka- hrají:Donutil, Stašová, Kodet, Vašáryová, Polívka, Zázvorková

18. 18. Doplňte pranostiku: Na svatého …....vylézají z děr hadi a štíři

19. 19. Příjmení herce, který hrál pana Humla v seriálu "Chalupáři"

20. 20. Nepojízdný dopravní prostředek, který byl zničen nehodou nebo stářím

21. 21. Duel

22. 22. Název vánočního jídla - kroupy s houbami

23. 23. Jméno legendární české kněžny, která věštila budoucnost, manželka Přemysla Oráče

24. 24. Česky HEART

25. 25. Název legendární anglické hudební skupiny" Brouci"

???


